
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 9 DEL 11/06/2020 COPIA

OGGETTO: Conferma aliquote Addizionale Comunale IRPEF.

L'anno duemilaventi il giorno undici del mese di giugno alle ore 19:20, Casa Comunale, a seguito di regolare
avviso scritto, notificato a ciascun Consigliere nelle forme di legge, si è legalmente riunito il Consiglio Comunale
in sessione , seduta in prima convocazione.

Sono intervenuti i Consiglieri:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco TANCREDI GIUSEPPE Si
Presidente del Consiglio DANDREA DANIELE Si
Vicesindaco ACQUAFREDDA

RAFFAELE
Si

Consigliere Comunale DITRANI MICHELE Si
Consigliere Comunale PALERMO GIUSEPPINA Si
Consigliere Comunale AQUILA ANTONIO Si
Consigliere Comunale LOPIANO GIUSEPPE Ing, Si
Consigliere Comunale MELILLO GIOVANNI Si
Consigliere Comunale DALESSANDRI GIOVANNI Si
Consigliere Comunale LATORRACA ANGELA

D.ssa
Si

Consigliere Comunale SPINA GIUSEPPE Dott. Si
Consigliere Comunale PANEBIANCO ALFONSO Si
Consigliere Comunale ROMANELLI ANNA

MARIA GIOVANNA
Si

Totale Presenti: 12 Totale Assenti: 1

Assume la Presidenza il Sig. Daniele DANDREA
Partecipa la Dott. Gerardo LUONGO - Segretario Comunale-
Accertata la legalità del numero degli intervenuti per la validità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del giorno, premettendo che, in
riferimento alla richiesta di parere, formulata ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sono stati
espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile
In ordine alla regolarità contabile Favorevole 03/06/2020 F.to Dott.re Gerardo LUONGO

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole  03/06/2020 F.to Dott.re Gerardo LUONGO





IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione n°8 del 28.03.2019 con la quale è stata confermata per l’anno
2019 l’aliquota della addizionale IRPEF nella misura dello 0,4%.

Visto il vigente Regolamento comunale per l’applicazione dell’addizionale comunale
all’imposta sul reddito delle persone fisiche, approvato con delibera di C.C. 07/06/2011;

Ritenuto di confermare per l’anno 2020 l’aliquota dello 0,4% approvata con delibera di
consiglio comunale n. 36/2015 e confermata negli esercizi 2016,2017,2018 e 2019.

Dato atto che:

- sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti il parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnico – amministrativa e in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con 8 (otto) voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano e 4 (quattro)
astenuti (Consiglieri Latorraca, Spina , Panebianco e Romanelli)

DELIBERA

1. di confermare per l’anno 2020 l’aliquota dell’addizionale comunale IRPEF nella misura
dello 0,4%

2. di dare atto che la presente deliberazione entra in vigore, ai sensi dell’art. 1 , comma 169
della legge n. 296/2006, il 1° gennaio 2020;

3. di dare atto che la presente deliberazione sarà inviata al Ministero dell’economia e delle
finanze, Dipartimento delle finanze, entro trenta giorni dalla data in cui diventa
esecutiva, ai sensi dell’art. 13, comma 15, del D.L. n. 201/2011 e dell’art. 52, comma 2,
del D. Lgs. N. 446/1997.

Successivamente con 8 (otto) voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano
e 4 (quattro) astenuti (Consiglieri Latorraca, Spina , Panebianco e Romanelli)

DELIBERA

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il Presidente del Consiglio
f.to Daniele DANDREA

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Gerardo LUONGO

________________________________________________________________________________________________________________________
Referto di pubblicazione

(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)
Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per
rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Moliterno, lì23/06/2020 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to MARCHESE MARIA

_____________________________________________________________________________________
_ Certificato di esecutività

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Visti gli atti di Ufficio,
S I C E R T I F I C A

che la su estesa deliberazione:

• E’ stata altresì comunicata con lettera prot. n. del , al Prefetto di Potenza, ai sensi e per gli
effettidell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 267/2000;

• È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000);

Dalla Residenza comunale, lì 23/06/2020 Il Segretario Comunale
f.to Dott. Gerardo LUONGO

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 23/06/2020

Responsabile SEGRETARIO COMUNALE
Dott.re Gerardo LUONGO




